## C

## CAPUT XVIIII.

De Sibylla Erythræa, quæ in acrostichis carminum  
 quibus vaticinata est, Dominum et passionem desi-  
 gnat. Est autem Acrostichis hæc: Jesus Christus,  
 Dei Filius, Servator, Crux.

Libet etiam aliud testimonium de Christi divi-  
 nitate ab extraneis desumptum commemorare. S.c  
 enim il qui probris illum ac maledictis incessere  
 solent, illum Deum Deique Filium esse cognoscent;  
 si quidem suorum sermonibus fidem velint adhi-  
 bere. Sibylla igitur Erythræa, quæ sexta post di-  
 Invium ætate se vixisse dicit, sacerdos fuit Apollini-  
 nis: quæ coronam capite gestans non secus ac

bonnidum, Abydeni verba sic explicat: culpa Medi  
 eam calamitatem eventuram esse Babyloñis. Ver-  
 rum Abydenus non dixit: οὐ δὲ αἷτιος, sed συναί-  
 τιος, quo verbo societas et communio alicujus facti  
 cum altero significatur. Sic Filius Dei συναί-  
 τιος dicitur, quia una cum Patre omnium rerum  
 auctor est. Constat igitur ex Abydeni verbis, Me-  
 dum non esse Nabonnidum.

(31) Vulg. πάντας γὰρ εὐχῆ. Mallm scribere in no-  
 minativo, πάντας γὰρ εὐχῆ κοσμιότητος καὶ σωφροσύ-  
 νης ἀρετῆ συναρμομένη, τιθάσους ἀπειργάζετο, id  
 est, Tanta vis est precatioñis, ut immanissimas bestias  
 mansuefecerit. Certe in codice Fuk. legitur, εὐχῆ  
 κοσμ. καὶ σωφ. ἀρετῆ συναρμομένη, etc.

(32) Καὶ ἰδὼν τὸν ἄνδρα. In codice Fuk. et in  
 schedis scribitur καὶ ἰδῶν.

(33) Vulg. τῶν ἀλλοδαπῶν τι μαρτύριον. Co-  
 dex Fuk. et schedæ scripturam habent μαρτυρίων,  
 rectius. Neque enim unum duntaxat testimonium  
 affert Constantinus, sed duo.

(34) Vulg. ἰέρεια τοῦ Ἀπόλλωνος. Amplector  
 emendationem doctorum virorum, quam etiam in  
 Moræi libro reperi, ἰέρεια ἦν τοῦ Ἀπ. Ita certe Fuk.  
 codex et schedæ.

(\*) Scripsit quidem Valesius ut ipsi exscriptimus, interpretatur autem quasi scripsisset: ... διδάλλον, ἰουδαῖος, κ. κ. κ.  
 ἐπὶ τὸν δυνάστη, καὶ ἰουδαῖον. Edit.

Deus ille quem colebat, et tripodem cui serpens A circumvolutus erat, custodiens, oracula edebat interrogantibus : a stultis parentibus huic cultui mancipata, ex quo nihil honestum ac probum, sed furor pudoris expers ingeneratur. Cujusmodi sunt 592 ea quæ de Daphne memorantur. Hæc igitur cum aliquando in adyta importunæ superstitionis irrupisset, divino plane Spiritu impulsæ, cuncta quæ eventura erant de Deo vaticinari versibus cœpit; primis versuum clementis (quod genus acrostichis vocatur) historiam adventus Jesu Christi apertissime declarans. Est autem acrostichis ejusmodi: *Jesus Christus, Dei Filius, Servator, Crux*. Versus autem hi sunt :